Târgul Inului Nr. 30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un esemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 39.

Brașov, Luni-Marți 20 Februarie (5 Martie).

1901.

Concesiunile principiare.

În timpul din urmă țiarul național săsesc din Sibiu „Sieb. d. Tageblatt“ a publicat mai mulți articuli, cari au cauzat surprindere chiar între Sași, fiindcă manifestau o tendință vedită de-a face, cu ajutorul unor teorii politice neînțelese, concesiuni principiare nisuițelor așa țisei politice de naționalitate a actualului regim.